INDICAÇÃO Nº 1101/2013
Reitera pedido feito através da Indicação nº 486/2013, solicitando a realização de operação “Tapa-buraco” em trecho localizado na Estrada Municipal do Carmo (próximo a ponte - divisa com o Município de Vargem Grande Paulista).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de operação “Tapa-buraco” em trecho localizado na Estrada Municipal do Carmo (próximo a ponte - divisa com o Município de Vargem Grande Paulista).

JUSTIFICATIVA:

A via se encontra com diversos buracos, fazendo com que os motoristas ao desviarem invadam a pista contrária, andando na contramão, podendo ocasionar acidentes, sendo realmente precárias as condições de tráfego na referida via.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2013 - 15:29:37 04470/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário